
 
 
 
 
 
 
 
 

Постановление Брянской городской администрации  
 от 18.10.2022 № 3777-п 

 
 
О внесении изменений в постановление 
Брянской городской администрации            от 
28.04.2014 № 1039-п «Об утверждении 
предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, оказываемые 
муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад 
комбинированного вида № 87 «Рассвет»       
г. Брянска» и признании утратившим силу 
постановления Брянской городской 
администрации от 03.08.2015 № 2320-п 

 
 

В соответствии с Уставом городского округа город Брянск, 
постановлением Брянской городской администрации от 31.03.2022           № 
1076-п «О реорганизации муниципального бюджетного дошкольного 
образовательного учреждения детского сада комбинированного вида № 87 
«Рассвет» г. Брянска путем присоединения к нему муниципального 
бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада № 
74 «Рябинка» г. Брянска», постановлением Брянской городской 
администрации от 16.11.2011 № 3020-п «Об утверждении порядка 
определения платы за выполненные работы, оказанные услуги для граждан 
и юридических лиц, предоставляемые муниципальным учреждением г. 
Брянска на платной основе»  

 
 



 

 

2
П О С Т А Н О В Л Я Ю: 

 
1. Внести в постановление Брянской городской администрации        

от 28.04.2014 № 1039-п «Об утверждении предельных тарифов на платные 
дополнительные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным 
дошкольным образовательным учреждением детский сад 
комбинированного вида № 87 «Рассвет» г. Брянска» (в редакции 
постановлений Брянской городской администрации от 30.09.2015             № 
3045-п, от 14.09.2016 № 3227-п, от 05.12.2017 № 4205-п, от 15.08.2018 № 
2440-п) следующие изменения: 

- в заголовке, преамбуле, постановляющей части постановления и 
приложения к нему слова «комбинированного вида» исключить; 

- дополнить приложение к постановлению «Предельные тарифы на 
платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным дошкольным 
образовательным учреждением детский сад № 87 «Рассвет» г. Брянска» 
пунктами 8-12 следующего содержания: 
 

« 
№ 
п/п Наименование услуги Ед. изм. 

Тариф,              
руб. 

 (без НДС) 

 
 

 1 2 3 4  
 

8. 
«Юные математики» 
(продолжительность 1 занятия – 
30 минут) 

1 занятие 120,0 
 

 
9. 

«Готовим руку к письму» 
(продолжительность 1 занятия – 
30 минут) 

1 занятие 120,0 
 
 

 
10. 

«Обучение чтению» 
(продолжительность 1 занятия – 
30 минут) 

1 занятие 120,0 
 
 

 
11. 

«Веселый английский»                  
(продолжительность 1 занятия – 
30 минут) 

1 занятие  150,0 
 

 
12. 

«Умелые ручки» 
(продолжительность 1 занятия – 
30 минут) 

1 занятие 120,0 
 
 
» 

 
2. Признать утратившим силу постановление Брянской городской 

администрации от 03.08.2015 № 2320-п «Об утверждении предельных 
тарифов на платные дополнительные услуги, предоставляемые 
муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением 



 

 

3
«Детский сад № 74 «Рябинка» г. Брянска» (в редакции постановлений 
Брянской городской администрации от 14.09.2016 № 3244-п, от 15.07.2019 
№ 2223-п). 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его 
официального опубликования. 

4. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Брянск» и разместить его на официальном сайте Брянской городской 
администрации в сети «Интернет». 

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить 
на исполняющего обязанности заместителя Главы городской 
администрации Коньшакова М.В.   
 
 
Глава администрации                  А.Н. Макаров 


